
　給与支払報告書（個人別明細書）については、国税庁作成の「令和６年分給与所得の源泉徴収票等の法定調

書の作成と提出の手引」を参考の上、記入してください。

　なお、広島県と県内全市町において個人住民税の特別徴収を徹底しています。普通徴収を希望する場合は記

入にご注意ください。

　その他、特にご注意いただきたい項目については、以下の通りです。

◎記載に不足があった場合、課税計算に誤りが生じることがあります。記載誤りのないよう、提出前に再度ご確認ください。

◎給与支払報告書は必ず最新の様式で提出してください。旧様式で提出された場合、再度提出をお願いすることがあります。

◎源泉徴収票を提出された場合は、給与支払報告書として取り扱いますので、あらかじめご了承ください。

◎「（摘要）」欄の記入にあたっては、定額減税に関する事項を最初に記入するなど、書ききれないことがないようにしてください。
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東広島市西条栄町８番２９号
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所

源 泉 徴 収 税 額種　　　　　　別 支　払　金　額
給与所得控除 後の 金額

（ 調 整 控 除 後 ）
所得控除の額の合計額

給与・賞与 0

１６歳未満

扶養親族

の数

障害者の数

（本人を除く。）
非居住者

である

親族の数老人 特別 その他特定 老人 その他

(源泉)控除対象配偶者
配 偶 者 （ 特 別 ）
控 除 の 額

控除対象扶養親族の数

（配偶者を除く。）
の有無等

有 従有 人 人従人 人 従人 人 内 人人 従人 内 人

1○ 1 1

地震保険料の控除額 住宅借入金等特別控除の額社会保険料等の金額 生命保険料の控除額
円 円 円 円

旧個人年金

保険料

の金額

円

194,500

源泉徴収時所得税減税控除済額×××円　控除外額×××円　　非控除対象配偶者減税有
東広島市西条町○○　（株）△△商事　退職年月日 Ｒ６.３.３１　　　　　　Ａ退職等
支払額　1,234,567円　社会保険料等　123,456円　源泉額　12,345円
日○租税条約第○○条該当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訂正分

(摘要)

新生命

保険料

の金額

円 旧生命

保険料

の金額

円 介護医療

保険料

の金額

120,000

生命保険料

の金額の

内訳

氏名

新個人年金

保険料

の金額

住宅借入金

等特別控除

の額の内訳

住宅借入金

等特別控除

適用数
1

円

30 8 10 25,000,000
居住開始年月日

（１回目）

年 月 日 住宅借入金等

特別控除区分

（１回目）
住（特）

円

内

円

634,200

住宅借入金等

特別控除区分

（２回目）

住宅借入金

等特別控除

可能額

円

100,000 100,000

50,000

住宅借入金等

年末残高

（１回目）

100,000

住宅借入金等

年末残高

（２回目）

円

250,000
居住開始年月日

（２回目）

年 月 日

円

150,000
基礎控除の額

円
所得金額

調整控除額

配偶者の

合計所得

円
国民年金保険

料等の金額

円
旧長期損害

保険料の金額
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区
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円
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5人目以降の控除対象
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６
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扶
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5 6 7
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控
除
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4 59 0 1 2 34 個人番号 4 5 68 9

氏名 氏名

区

分 2

（フリガナ）
区

分

個人番号 個人番号

3

（フリガナ）
区

分

個人番号

5人目以降の16歳未満

の扶養親族の個人番号氏名 氏名3

（フリガナ）
区

分

個人番号

区

分4

（フリガナ）

4

（フリガナ）

個人番号

氏名 氏名

区

分

個人番号

月 日 元号

未

成

年

者

外

国

人

寡

婦

ひ

と

り

親

昭和 58 7 21

年 月

○ 6

日就職 退職 年

勤

労

学

生

中 途 就 ・ 退 職 受 給 者 生 年 月 日

特
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そ
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他

死

亡
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災

害

者

乙

欄

本人が障害者

株式会社　○○

4 1

東広島市鏡山○丁目△

1 9 8

（電話） 082-424-××

（
市

区

町

村

提

出

用

）

個人番号又は

法 人 番 号 9 85 4 3 2 1 07 6

氏名又は名称

住所（居所）

又は所在地

支

払

者

受給者本人の氏名・

フリガナ・ 個人番号

を必ず記入してくだ

さい。

給与支払報告書（個人別明細書） 提出時の注意事項

給与支払者の

法人番号（個

人事業主の方

は個人番号）

を必ず記入し

てください。

生命保険料の金

額の内訳を必ず

記入してください。

前職分の給与等

を含めている場合

は、必ず摘要欄

に必要事項を記

入してください。

記入がない場合、

支払額が二重に

計算されます。

基礎控除額を記入し

てください（４８万円

の場合は記入不要

です）。

住宅借入金等

特別控除（住宅

ローン控除）対

象者 について、

「控除可能額」

と「居住開始年

月日」 を必ず

記入してくださ

い。

租税条約対象者

の場合は、摘要

欄に租税条約関

係文言の記入が

必要です。

所得金額調整控除

の適用がある場合

は金額を記入してく

ださい。

被扶養者の区分ごとに人数を正しく記入し、対象者の氏名・フリ

ガナ・ 個人番号を該当欄に必ず記入してください。

※１６歳未満の被扶養者についても必ず記入してください。

【年末調整をした

給与等の場合】

令和６年分の所

得税の定額減税

に関する事項を

記入してください。

訂正分の給与支払

報告書を提出する

場合は、必ず摘要

欄に「訂正分」と朱

書きしてください。

普通徴収を認める

基準に該当し、か

つ普通徴収を希望

する場合は、該当

する「記号」及び

「略号」を記入してく

ださい。

合計所得金額が

1,000万円超の方で、

同一生計配偶者を

年調減税額の計算

に含めた場合は、

摘要欄に記入してく

ださい。

受給者の生年月日

の元号を漢字で記

入してください。


